MEMORANDO SEI Nº 0020529647/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 13 de março de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 014/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) utilizados no atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0020529627), segue a análise técnica solicitada:

ItemMaterial/Serviço Unid.
Medida Fornecedor Marca/

Fabricante Modelo/ Versão
Descritivo de
acordo com o
edital?

8.10 -
Prospecto/
Ficha Técnica/
Imagem de site

11 - Amostras
(itens 8, 18,
19, 20, 21, 25,
26 e 27)

Parecer

25

917691 - SONDA NASOENTERAL Nº 08 ELASTICA, DE SILICONE OU POLIURETANO, 105 A 120CM DE COMPRIMENTO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA COM MARCACAO
DE REFERENCIA, PESO SOLIDO EM TUNGSTENIO OU METAL ATOXICO, NA EXTREMIDADE DISTAL, ORIFICIOS NA PONTA DISTAL DA SONDA PERMITINDO A INFUSAO DE SOLUCOES,
COMPATIVEL COM A NUMERACAO, ATRAUMATICA, CONEXAO UNIVERSAL PRECISA,TAMPA ACOPLADA VEDANTE, LUBRIFICADA, MADRIL FLEXIVEL EM ACO INOX, DE FACIL RETIRADA,
PROJETADA PARA SER REMOVIDA SEM ADICAO DE LUBRIFICANTES OU AGUA, QUE NAO TRACIONE A SONDA E NAO SAIA PELOS ORIFICIOS DA PONTA DISTAL. ESTERIL DESCARTAVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VAL/FABRICACAO. LOTE,
ISENCAO/ REGISTRO NO M.S/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 20 MESES APOS EMISSAO DE NF DE ENTREGA

PC

METROMED
COM DE
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

SOLUMED /
SOLUMED NUTRICAO

Na proposta, a
empresa não
indicou todas
as informações
exigidas no
edital,
descrevendo a
redação
constante no
Comprasnet.

A ficha técnica
apresentada pela
empresa trás
apenas a
imagem do
produto, não
indicando as
características
do produto.

exige

Na proposta a
empresa não indicou
todas as
informações do
edital e a ficha
técnica só trás a
imagem do item
ofertado. Para
continuidade da
análise, solicitamos
que a empresa
confirme/ informe:
1- Que o item
atende na integra o
descritivo exigido
no edital.
2- Que o item é
confeccionado  em
silicone ou
poliuretano;
3- Qual o
comprimento do
item ofertado;
4- Complemente a
ficha técnica com as
demais informações
do produto ofertado,
em especial, acerca
do comprimento do
produto.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 13/03/2024, às 16:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020529647 e o código CRC 2C396AD7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.294502-0

0020529647v4